
Steuern/Gebühren 2023 

A) Gemeindesteuern: 

B) Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und –anlagen: 

 

C) Abfallgebühren (inkl. 10 % Ust) 

Kanal- und Wassergebühren richten sich nach den vom Land vorgeschriebenen Mindesttarifen. 

1. Grundsteuer A v. land– u. forstw. Betrieben 500 v. H. d. Steuermessbetrages 

2. Grundsteuer B v. Grundstücken 500 v. H. d. Steuermessbetrages 

3. Kommunalsteuer lt. gesetzlichem Tarif 

4. Hundeabgabe € 70.– p.a 

5. Hundemarke € 4,00 bei Anmeldung 

6. Aufschließungsbeitrag nach dem ROG  
    Erhaltungsbeitrag (Abwasserentsorgung) 
    Wasserversorgung Gewerbegebiet 

individuell nach Bauplatzgröße 
€ 0,48 p.a/m² 
€ 0,22 p.a/m² 

7. Verkehrsflächenbeitrag individuell nach Bauplatzgröße 

8. Tourismusabgabe pro Person u. Nächtigung  
    vom 6. bis vollend. 15. Lebensjahr  
    ab dem 15. Lebensjahr 
 

    Tourismusabgabe  
    Freizeitwohnungspauschale  
    Gde.zuschlag Freizeitwhg. Pau. 

 
seit 2013 befreit 

€ 2,20.- 
 

                                          bis 50m²               über 50m² 
                                      € 72.--                 € 108.-- 
                                      € 108.--               € 216.-- 

Anschlussgebühren:  Anschlussgebühren:  

je m² der verbauten Fläche  € 28,60    je m² der verbauten Fläche € 18,92 

mindestens jedoch € 4.290,00  mindestens jedoch  € 2.838,00 

Benützungsgebühren:   Benützungsgebühren:  

Grundgebühr jährlich pro An-
schluss der 1. Wohnung 

€ 181,50  Benützungsgebühr pro m² € 2,24 

Benützungsgebühr pro m² € 5,28   

Zählermiete p.a. € 14,30   

Kanalgebühren: (inkl. 10% Ust.)                              Wassergebühren: (inkl. 10% Ust.) 

1. Leichenhalle Grundgebühr 
    für Benützung 

 
€ 70.-- 

1. Grundgebühr (Hauptwohnsitz)  
    pro Jahr 

 
€ 138.-- 

    Für jeden weiteren Tag € 29.-- 2. Grundgebühr (Nebenwohnsitz) 
    pro Jahr  

 
€ 127.-- 

2. Benützung der Kühlbox/ Tag € 17.-- 3. Abfallgebühr Jahrespauschale   

3. Gebühr für Friedhofsabfälle € 80.--       90 Liter Tonne € 92.-- 

4. Grabstellbenützungsgeb. 
    (Vorauszahlung f. 10 Jahre) 

     120 Liter Tonne € 116.-- 

    Einfaches Grab € 200.--     240 Liter Tonne € 217.-- 

    Doppelgrab € 300.--     Müllsäcke € 112.-- 

    Urnengrab € 200.--     Müllsack pro Stück € 8,70.-- 

Friedhofsgebühren (inkl. 10 % Ust) 

4894 Oberhofen am Irrsee, Oberhofen Nr. 12,  
Bez. Vöcklabruck, MondseeLand 

Telefon: 06213-8215, Fax: 06213-8215-4 
E-Mail: gemeinde@oberhofen-irrsee.ooe.gv.at  

www.oberhofen-irrsee.at 


